Lacedæmoniorum in Samū expeditio.

Crœsi crater.
Thoraces picturati Amasis.

Corcyraei castrand. Diogenes Laertius pueros Iunoni vota faciētes à Samijs seruatos lib. 1. scribit. Diana puluinat.

ferrent: ut ea Corcyrae filij rapietes, alimeta haberent. Idque, eousque factum est, dum Corinthij pueris (quos asseruabant) omisis abierunt. Ita Samij pueros Corcyra reduxerunt. Quod si defuncto Periandro, Corinthiis cum Corcyrae amicitia extitisset, non ob hanc causam Corinthij aduersus Samios expeditionem sumpsissent. Nunc ab ipsa vrbe Corcyrensi a se codita, Corinthij semper cum Corcyrae discordes mutuò fuere. Huius igit rei memores Corinthij, exhulcerato in Samios aeo erant. Mittebat aut Periander ad castrandu Sardis primorum Corcyrae delectos pueros, vlcischedi facinoris gratia, quod Corcyrei priores in eum admiserant. Nam posteaq vxorem suam Melissam necauit Periander, accidit ut ad superiorē calamitatē hac quoque accederent: Erant ei ex Melissa liberi duo, unus decē & septē, & alter duodeuiginti natus annos. Hos auus maternus Procles Epidauri tyranus, ad se accitos ea psequebat charitate, qua debebat nepotes ex filia. Quos vbi remittēdos statuit, priusq dimitteret: Scitis, inquit, pueri quisnam matre vestra interemit? Hoc dictum ei qui maior natu erat, nullius mometi habitum est: at minori, cui nomen erat Lycophroni, ita doluit, ut recessus Corinthi, patre neque prior affatus sit, neque affante reaffari, ac ne interrogati quidē respōsum reddere voluerit. Eum Periander tandem sanè indignatus, è Laribus eiccit. Quo electo, maiorē natu percontat, quemā cū eis auus esset collocutus. Ille narrare, ut se auus amatissimē accepisset: nō tñ facere mentionē dicti illius, quod Procles in eis dimittēdis dixisset, quippe quod in mente nō admiserat. Periander dicere, nulla ratione fieri posse, quin aliquid illis ab aeo sit suggestum: itaque pcontando instare. Tunc adolescens in memoriam rediens, id quoque dictum fuisse narravit. Quod Periander in aīm accipiens, tñ nolens aliquid filio cōcedere indulgētius, mittit ad eos, apud quos filius ab ipso expulsus degebat, prohibitum, ne adolescentē in domum excipient. Ille illic electus, in alterā se domum cōferebat, sed ab hac quoque abijciebat, Periandro his qui acceperant edicente, atque ut arceret imperāte. Expulsus hic ad quendam sōdium se cōtulit. Illi etiā formidates, tñ q̄ esset Periandri filius, hoīem excipiebant. Ad postremum Periander editum proposuit, quisquis hunc in domum reciperet, aut aliquo loqueret, eum sacrā poenā Apollini debitum, quantam ipse nūcupabat. Ad hoc editum cū nemo illum in domum reciperet, nemo affari vellet, ne ipse quidein putauit rem desperatā esse tentandā: sed intra porticus se tenens, assidue versabat. Quem die quarta Periander illuie & inedia enectum cernēs, misertus est, depositaque irā ppius accedens: Fili, inquit, vtrū est optabilius, itudine quod faciendo patēris, an patri obtēperando tyrannidē atque opes accipere, quas ego habeo? q̄ cūm sis & meus filius, & beatae Corinthi rex, poptasti mēdicā vitā, obſistendo atque irascendo illi cui minimē debebas. Nā si qd calamitatis illinc accidit, vnde suspitionē in me habes, id mihi accidit, eiusque ego particeps eō magis sum, q̄ ipse id ppetraui. Tu verò edocet quanto satius sit inuidiosum q̄ miserabile esse, & simul qd sit in parentes, & in meliores se irasci, abi domum. Periander quidē his verbis filium castigabat. Ille autē nihil patri respōdit, nisi hunc sacrā poenā deo debere, q̄ in ipsius colloquium venisset. Ibi Periander animaduertēs malum filij vehemētius esse, q̄ ut cortigi posset, ab oculis eum sibi amandum purauit, nauigio in Corcyra misso. Nā Corcyra quoque imperitabat. Hoc amandato, bellum socero Procli intulit, tanq p̄cipuo harum rerum auctori. Ex-pugnataque Epidauro, Proclē cepit, quē tñ viuum feruauit. Interiecto deinde tempore cū senuisset Periander, sibi q̄ esset cōscius, nō esse amplius parem ministrādis, obeundisque rebus, mittit Corcyra accersitum Lycophronem ad tyrannidem admistrandā. Nā in maiore filio nō erat indoles, hebetiorque esse ei videbat. Lycophro ne responsione quidē dignatus est eum, qui sibi nuncium afferebat. Periander in amorem adolescentis, ppenitus, rursus ad eum misit sororem filiā suā, sperans fore ut ei per hanc p̄cipue p̄suaderet. Hec vbi venit: Fili, inquit, mauis tyrannidē recidere in alios, & domū patris tui ad alienos dispergi, quām tu ipse habere illuc recursus? Redi quæso ad penates, desine tibimet officere. Lexa possessio est peruicacia, noli malum me-